
ZARZĄDZENIE NR 91/2021 
PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305) oraz § 16 uchwały Nr 382/XXXVIII/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2021 rok postanawia się, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się dochody gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2021 r. o kwotę 199.865 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się dochody powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2021 r. o kwotę 88.846 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1b do niniejszego zarządzenia. 

3. Zwiększa się wydatki gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2021 r. o kwotę 199.865 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

4. Zwiększa się wydatki powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2021 r. o kwotę 88.846 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

1. Zwiększa się dochody gminy dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2021 r. o kwotę 3.222 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się dochody powiatu dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2021 r. o kwotę 88.846 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3b do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Zwiększa się wydatki gminy dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2021 r. o kwotę 3.222 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4a do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Zwiększa się wydatki powiatu dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2021 r. o kwotę 88.846 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4b do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody – 85.375.741,16 zł, 

2) wydatki – 85.375.741,16 zł. 

§ 4.  

Załącznik Nr 6 „Plan profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – plan na 2021 rok” 
do uchwały Nr 382/XXXVIII/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej na 2021 rok,  zastępuje się załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą Nr 382/XXXVIII/2020 Rady 
Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2020 r.  wynosi: 

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



1) dochody 414.308.117,91 zł, z tego: 

᠆ dochody bieżące – 384.217.287,83 zł, 

᠆ dochody majątkowe – 30.090.830,08 zł, 

2) wydatki – 429.883.882,23 zł,z tego: 

᠆ wydatki bieżące – 366.745.093,58 zł, 

᠆ wydatki majątkowe – 63.138.788,65 zł. 

§ 6.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2021. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
 
 

Łukasz Kulik 

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów gminy na 2021 rok

Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 91/2021
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 5 982 976,00 88 425,00 6 071 401,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 713 300,00 1 825,00 715 125,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 800,00 1 825,00 42 625,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 205 360,00 86 600,00 291 960,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 86 600,00 86 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 110 043,00 110 043,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 110 043,00 110 043,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 110 043,00 110 043,00

855 Rodzina 73 342 196,00 1 397,00 73 343 593,00

85503 Karta Dużej Rodziny 596,00 1 397,00 1 993,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

596,00 1 397,00 1 993,00

Razem: 300 627 448,75 199 865,00 300 827 313,75

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów powiatu na 2021 rok

Załącznik Nr 1b
do Zarządzenia Nr 91/2021
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

851 Ochrona zdrowia 25 400,00 426,00 25 826,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

25 400,00 426,00 25 826,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

25 400,00 426,00 25 826,00

Razem: 113 391 958,16 88 846,00 113 480 804,16

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy na 2021 rok

Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 91/2021
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 56 185 080,00 0,00 56 185 080,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)

8 091 000,00 277 000,00 8 368 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 550,00 10 000,00 78 550,00

4270 Zakup usług remontowych 283 325,00 -10 000,00 273 325,00

4300 Zakup usług pozostałych 280 800,00 277 000,00 557 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 32 631 323,00 -287 800,00 32 343 523,00

4270 Zakup usług remontowych 361 500,00 -360 000,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 173 500,00 72 200,00 245 700,00

60017 Drogi wewnetrzne 340 000,00 10 800,00 350 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 10 800,00 30 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 061 268,00 0,00 7 061 268,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 820 268,00 0,00 6 820 268,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 40 000,00 41 000,00

4270 Zakup usług remontowych 168 440,00 -40 000,00 128 440,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 253 829,00 0,00 2 253 829,00

75416 Straż gminna (miejska) 1 702 464,00 0,00 1 702 464,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 223 000,00 -12 000,00 1 211 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 12 000,00 14 000,00

801 Oświata i wychowanie 89 157 842,20 0,00 89 157 842,20

80104 Przedszkola 28 237 954,45 18 472,00 28 256 426,45

4220 Zakup środków żywności 1 703 963,00 18 472,00 1 722 435,00

80195 Pozostała działalność 7 592 077,75 -18 472,00 7 573 605,75

4220 Zakup środków żywności 18 472,00 -18 472,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 712 656,00 -400,00 1 712 256,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 400,00 400,00

851 Ochrona zdrowia 1 442 079,00 0,00 1 442 079,00

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 307 677,00 -1 000,00 306 677,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 214,00 -1 000,00 87 214,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 15 000,00 0,00 15 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



4190 Nagrody konkursowe 2 500,00 500,00 3 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 -1 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 1 000,00 12 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 037 402,00 0,00 1 037 402,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 480,00 -3 164,00 31 316,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 051,00 3 164,00 4 215,00

85195 Pozostała działalność 81 500,00 1 000,00 82 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 18 893 865,00 88 425,00 18 982 290,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 102 800,00 1 825,00 5 104 625,00

3110 Świadczenia społeczne 69 360,00 1 176,00 70 536,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 649,00 140 649,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 405 360,00 86 600,00 1 491 960,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 000,00 72 221,00 972 221,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171 000,00 12 610,00 183 610,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 000,00 1 769,00 16 769,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 406 696,00 110 043,00 2 516 739,00

85401 Świetlice szkolne 1 775 663,00 0,00 1 775 663,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 274 156,00 -4 823,00 1 269 333,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 129 633,00 4 823,00 134 456,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 406 153,00 0,00 406 153,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 521,00 -20 000,00 150 521,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 317,00 20 000,00 28 317,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 110 000,00 110 043,00 220 043,00

3240 Stypendia dla uczniów 100 000,00 105 043,00 205 043,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 10 000,00 5 000,00 15 000,00

855 Rodzina 77 232 280,20 1 397,00 77 233 677,20

85503 Karta Dużej Rodziny 596,00 1 397,00 1 993,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 596,00 1 397,00 1 993,00

85595 Pozostała działalność 815 332,00 0,00 815 332,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 1 000,00 1 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 555 672,00 -9 200,00 546 472,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 9 200,00 11 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00 700,00 1 650,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 215,00 -7 363,00 10 852,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 810,00 -4 337,00 3 473,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 701 930,00 0,00 18 701 930,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 450 000,00 0,00 3 450 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 31 950,00 46 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 50 000,00 100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 315 000,00 -81 950,00 233 050,00

926 Kultura fizyczna 8 727 690,00 0,00 8 727 690,00

92695 Pozostała działalność 6 272 690,00 0,00 6 272 690,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 173 600,00 4 200,00 177 800,00

4430 Różne opłaty i składki 20 980,00 -4 200,00 16 780,00

Razem: 328 019 622,54 199 865,00 328 219 487,54

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie wydatków powiatu na 2021 rok

Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 91/2021
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

1 069 544,00 88 420,00 1 157 964,00

801 Oświata i wychowanie 65 934 024,53 0,00 65 934 024,53

80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 299 197,00 0,00 4 299 197,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 207 100,00 -674,00 2 206 426,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 180 000,00 674,00 180 674,00

80115 Technika 26 288 872,53 -2 850,00 26 286 022,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 800,00 -18 000,00 59 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 300,00 15 150,00 81 450,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 765 228,00 2 850,00 2 768 078,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 700,00 2 850,00 9 550,00

851 Ochrona zdrowia 25 400,00 426,00 25 826,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

25 400,00 426,00 25 826,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 400,00 426,00 25 826,00

Razem: 101 575 548,69 88 846,00 101 664 394,69

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2021 r.

Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 91/2021
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 496 270,00 1 825,00 1 498 095,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 40 800,00 1 825,00 42 625,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 800,00 1 825,00 42 625,00

855 Rodzina 72 453 596,00 1 397,00 72 454 993,00

85503 Karta Dużej Rodziny 596,00 1 397,00 1 993,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

596,00 1 397,00 1 993,00

Razem: 74 619 062,00 3 222,00 74 622 284,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2021 r.

Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 91/2021
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

851 Ochrona zdrowia 25 400,00 426,00 25 826,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

25 400,00 426,00 25 826,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

25 400,00 426,00 25 826,00

Razem: 10 664 611,16 88 846,00 10 753 457,16

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2021 r.

Załącznik Nr 4a
do Zarządzenia Nr 91/2021
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 496 270,00 1 825,00 1 498 095,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 40 800,00 1 825,00 42 625,00

3110 Świadczenia społeczne 40 800,00 1 176,00 41 976,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 649,00 649,00

855 Rodzina 72 453 596,00 1 397,00 72 454 993,00

85503 Karta Dużej Rodziny 596,00 1 397,00 1 993,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 596,00 1 397,00 1 993,00

Razem: 74 619 062,00 3 222,00 74 622 284,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2021 r.

Załącznik Nr 4b
do Zarządzenia Nr 91/2021
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 225 185,00 88 420,00 9 313 605,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

1 069 544,00 88 420,00 1 157 964,00

851 Ochrona zdrowia 25 400,00 426,00 25 826,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

25 400,00 426,00 25 826,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 400,00 426,00 25 826,00

Razem: 10 664 611,16 88 846,00 10 753 457,16

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do zarządzenia Nr 91/2021

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 31 marca 2021 r.

Dział Rozdział § Treść Kwota

1 2 3 4 5

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1 037 402,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

1 037 402,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
1 037 402,00

Dział Rozdział § Treść Kwota

1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia 1 037 402,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 037 402,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych
271 015,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 330,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 322 160,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 520,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 131 045,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 316,00

4220 Zakup środków żywności 24 310,00

4260 Zakup energii 17 950,00

4270 Zakup usług remontowych 728,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 104 329,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 970,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 234,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 240,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 215,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
6 060,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 780,00

Plan dochodów gminy

Plan wydatków gminy 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych - plan  
na 2021 rok

Zał.Nr 5 do zarzadzenia Nr 91/2021Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn.31.03.2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 91/2021 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2021 rok, obejmują: 

I.Zwiększenie planu dotacji celowych, o kwotę 288.711 zł, z tego: 

1.Dział 754, rozdział 75411, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 88.420 zł, 
na zadania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej; zwiększa się plan wydatków KM PSP, o kwotę 
88.420 zł (rozdział 75411, § 4180), na wypłatę świadczenia motywacyjnego strażakom z długoletnim 
stażem służby. 

2.Dział 851, rozdział 85156, § 2110 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 426 zł, 
w zakresie składek na ubezpieczenia zdrowotne za uczniów, którzy realizują naukę w szkole, a nie są objęci 
ubezpieczeniem zdrowotnym; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1, 
o kwotę 13 zł, Zespole Szkół Zawodowych Nr 3, o kwotę 78 zł oraz w II Liceum Ogólnokształcącym, 
o kwotę 335 zł (rozdział 85156, § 4130) – składki na ubezpieczenia zdrowotne. 

3.Dział 852 – zwiększa się dotację celową, o kwotę 88.425 zł, z tego: 

a)rozdział 85219, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 1.825 zł, 
na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania zgodnie z przepisami 
ustawy o pomocy społecznej; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
rozdziale 85219, o kwotę 1.825 zł (z tego: § 3110-1.176 zł, § 4210-649 zł), na wypłatę świadczeń 
społecznych, zakup materiałów i wyposażenia. 

b)rozdział 85228, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę 86.600 zł, na 
realizację programu „Opieka 75+” tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej; zmniejsza się z tego tytułu 
wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w rozdziale 85228, o kwotę 86.600 zł, w zakresie 
wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi (tj. § 4010-72.221 zł, § 4110-12.610 zł, § 4120-1.769 zł ). 

4.Dział 854, rozdział 85415, § 2030 - zwiększa się dotację celową na zadania bieżące, o kwotę 110.043 zł, 
na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; zwiększa się z tego 
tytułu wydatki MOPR w rozdziale 85415, o kwotę 110.043 zł, z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów 
dla uczniów (tj. § 3240-105.043 zł, § 3260-5.000 zł). 

5.Dział 855, rozdział 85503, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 1.397 zł, 
na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wynikających z ustawy o Karcie 
Dużej Rodziny; zwiększa się z tego tytułu wydatki MOPR, o kwotę 1.397 zł (rozdział 85503, § 4210), na 
zakup materiałów, 

II.Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez wydziały 
i biura UM  oraz  jednostki podlegle, jak niżej: 

1.Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków, obejmujące: 

1)dział 600 – przesunięcia planu polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: zakupu usług remontowych 
(rozdział 60016, § 4270), o kwotę 360.000 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w zakresie zakupu 
usług pozostałych (§ 4300), o kwotę 360.000 zł (w rozdziałach: 60015-277.000 zł, 60016-72.200 zł, 60017-
10.800 zł), na wykonanie odnowy i uzupełnienia oznakowania poziomego na terenie miasta Ostrołęki 
w ramach bieżącego utrzymania dróg, 

2)dział 700, rozdział 70005 – przesunięcia planu, na kwotę 40.000 zł, polegające na zmniejszeniu planu 
w zakresie zakupu usług remontowych (§ 4270), o kwotę 40.000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów 
dla MZOSiIT do remontu mieszkań i lokali komunalnych socjalnych (§ 4210), w kwocie 40.000 zł, 

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 1



3)dział 754, rozdział 75416 – przesunięcia planu, na kwotę 12.000 zł, polegające na zmniejszeniu planu 
w zakresie wynagrodzeń osobowych (§ 4010), o kwotę 12.000 zł, z przeznaczeniem na opłacenie kursu 
uprawniającego do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi i konwującymi wartości pieniężne dla nowo 
przyjętych strażników oraz szkolenia podstawowego dla strażników miejskich  (§ 4700), o kwotę 12.000 zł,  

4)dział 801, rozdział 80195 – przesunięcia planu, na kwotę 400 zł, polegające na zmniejszeniu planu 
w zakresie zakupu usług pozostałych (§ 4300), o kwotę 400 zł, z przeznaczeniem na opłaty kancelaryjne za 
odpisy orzeczeń z uzasadnieniami w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym (§ 4610), o kwotę 400 zł,  

5)dział 851, rozdział 85149 – przesunięcia planu, na kwotę 1.500 zł, polegające na zmniejszeniu planu 
w zakresie: zakupu środków żywności (§ 4220), o kwotę 1.000 zł, zakupu usług zdrowotnych (§ 4280), 
o kwotę 500 zł, w celu uzupełnienia planu w zakresie: nagród konkursowych (§ 4190), o kwotę 500 zł oraz 
zakupu usług pozostałych (§ 4300), o kwotę 1.000 zł, dla zapewnienia ciągłości realizacji zadań związanych 
z polityka zdrowotną, w tym wspieranie realizacji działań Szkoły Promocji Zdrowia, 

6)dział 900, rozdział 90015 – przesunięcia planu, na kwotę 81.950 zł, polegające na zmniejszeniu planu 
w zakresie zakupu usług remontowych (§ 4270), o kwotę 81.950 zł, w celu zawarcia umowy zlecenia na 
nadzór, obsługę i konserwację urządzeń oświetlenia dróg i innych terenów publicznych (§ 4170), na kwotę 
31.950zł oraz zakup materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do obsługi i konserwacji urządzeń 
oświetlenia dróg i innych terenów publicznych na terenie miasta (§ 4210), na kwotę 50.000 zł. 

2.Przedszkole Miejskie Nr 5 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 854, rozdział 85404, 
na kwotę 20.000 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: wynagrodzeń osobowych pracowników 
(§ 4010), o kwotę 20.000 zł, w celu uzupełnienia planu w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne 
(§ 4110), o kwotę 20.000 zł. 

3.Przedszkole Miejskie Nr 8 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, w zakresie 
zakupu środków żywności (§ 4220), na kwotę 5.472 zł, polegające na zmniejszeniu planu wydatków 
w rozdziale 80195, o kwotę 5.472 zł, w celu uzupełnienia planu w rozdziale 80104, o kwotę 5.472 zł, w celu 
zabezpieczeniu środków na żywienie dzieci biorących udział w projekcie „Program Rozwoju Edukacji 
Przedszkolnej” w związku ze zmianą klasyfikacji na tym projekcie. 

4.Przedszkole Miejskie Nr 18 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, w zakresie 
zakupu środków żywności (§ 4220), na kwotę 13.000 zł, polegające na zmniejszeniu planu wydatków 
w rozdziale 80195, o kwotę 13.000 zł, w celu uzupełnienia planu w rozdziale 80104, o kwotę 13.000 zł, 
w celu zabezpieczeniu środków na żywienie dzieci biorących udział w projekcie „Program Rozwoju 
Edukacji Przedszkolnej” w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej na tym projekcie. 

5.Szkoła Podstawowa Nr 4 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 854, rozdział 85401, na 
kwotę 4.823 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie wynagrodzeń osobowych (§ 4010), o kwotę 
4.823 zł, w celu uzupełnienia planu w zakresie dodatkowego wynagrodzenia rocznego (§ 4040), o kwotę 
4.823 zł. 

6.Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – dokonuje się przesunięć planu wydatków w dziale 801, rozdział 
80115, na kwotę 18.000 zł, polegające na zmniejszeniu planu wydatków w zakresie zakupu materiałów 
i wyposażenia (§ 4210), o kwotę 18.000 zł, w celu uzupełnienia planu w zakresie zakupu usług pozostałych 
(§ 4300), o kwotę 18.000 zł i dostosowania planu do bieżących potrzeb jednostki. 

7.Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, w zakresie 
zakupu usług pozostałych (§ 4300), na kwotę 2.850 zł, polegające na zmniejszeniu planu w rozdziale 80115, 
o kwotę 2.850 zł, w celu uzupełnienia planu w rozdziale 80117, o kwotę 2.850 zł, na turnusy dokształcania 
teoretycznego w zawodach: ślusarz I i II stopnia (4 osoby) oraz montaż zabudowy i robot wykończeniowych 
w budownictwie I stopnia (2 osoby). 

8.Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, 
rozdział 80102, o kwotę 674 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: wynagrodzeń osobowych 
pracowników (§ 4010), o kwotę 674 zł, w celu uzupełnienia planu w zakresie dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego (§ 4040), o kwotę 674 zł.  

9.Miejski Zarząd Obiektów Sportowych i Infrastruktury Technicznej – dokonuje się przesunięć 
w planie wydatków, na łączną kwotę 14.200 zł, w dziale 600, rozdział 60015, na kwotę 10.000 zł, 
polegające na zmniejszeniu planu w zakresie zakupu usług remontowych (§ 4270), o kwotę 10.000 zł, 
z przeznaczeniem na zakup maszyny do zagęszczania kostki brukowej oraz piasku (§ 4210), o kwotę 

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 2



10.000 zł, w dziale 926, rozdział 92695, na kwotę 4.200 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie 
różnych opłat i składek (§ 4430), o kwotę 4.200 zł, z przeznaczeniem na zakup szorowarki do posadzek 
(§ 4210), o kwotę 4.200 zł. 

10.Zespół do Obsługi Jednostek Organizacyjnych Miasta Ostrołęki – dokonuje się przesunięcia planu 
wydatków w dziale 855, rozdział  85595, na  kwotę 20.900 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: 
wynagrodzeń osobowych pracowników (§ 4010), o kwotę 9.200 zł, odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych (§ 4440), o kwotę 7.363 zł, wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (§ 4710), 
o kwotę 4.337 zł, z przeznaczeniem na: wyposażenie pracowników obsługi w odzież ochronna i roboczą oraz 
dopłaty do okularów korekcyjnych pracowników biurowych  (§ 3020), w kwocie 1.000 zł, obsługę bhp oraz 
wypłatę wynagrodzenia z umowy zlecenia osobie zastępującej pracownika obsługi przebywającego 
na długotrwałym zwolnieniu lekarskim (§ 4170), w kwocie 9.200 zł, zakup wyposażenia do pomieszczeń 
biurowych i paliwa (§ 4210), w kwocie 10.000 zł, badania lekarskie pracowników wracających do pracy po 
długotrwałych zwolnieniach lekarskich (§ 4280), w kwocie 700 zł. 

11.Zakład Pielęgnacyjno- Opiekuńczy – dokonuje się zmniejszenia planu w dziale 851, rozdział 85117, 
w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia (§ 4210), o kwotę 1.000 zł, w celu zwiększenia planu 
w Urzędu Miasta w dziale 851, rozdział 85195, w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia (§ 4210), 
o kwotę 500 zł oraz zakupu usług pozostałych (§ 4300), o kwotę 500 zł, z przeznaczeniem na 
zorganizowanie stanowiska gminnego koordynatora do spraw transportu do punktów szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2. 

12.Zespół Placówek Wsparcia Dziennego – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 851, 
rozdział 85154, w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
na kwotę 3.164 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia (§ 4210), 
o kwotę 3.164 zł, z przeznaczeniem na opłaty za gospodarowanie odpadami w świetlicach zespołu (§ 4520), 
o kwotę 3.164 zł.

Id: 83820CE5-D65A-49B4-8C99-BCE299BC54A6. Podpisany Strona 3




